Муниципальное образование «Бирофельдского сельского поселения»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской  автономной  области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2014                                                                                                   № 51

с. Бирофельд

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 24.08.2009 № 40 «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Бирофельдского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений» (в ред. постановления администрации от 07.02.2014 № 12)
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   Уставом Бирофельдского сельского поселения администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации сельского поселения от 24.08.2009 № 40 «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Бирофельдского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений» (в ред. постановления администрации от 07.02.2014 № 12) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Бирофельдского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений.»;
1.2.    Пункт 1 Порядка следующего содержания:

«1. Настоящий Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к муниципальному служащему администрации Бирофельдского сельского поселения каких-либо лиц (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.»;
1.3. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему администрации Бирофельдского сельского поселения (далее муниципальный служащий) каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, муниципальный служащий обязан в течении часа уведомить представителя нанимателя (работодателя)  в письменной форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.»;

1.4. Пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий о фактах склонения его к совершению коррупционного правонарушения или совершения другими государственными или муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представление заведомо недостоверных или неполных сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера обязан уведомить органы прокуратуры и другие государственные органы, о чем обязан сообщить, в том числе с указанием содержания уведомления, представителю нанимателя (работодателя) или специалисту по кадровой работе администрации сельского поселения.

          Представитель нанимателя (работодателя), которому поступило уведомление муниципального служащего или информация от него о фактах коррупционных правонарушений, обязан незамедлительно передать их специалисту по кадровой работе администрации сельского поселения для регистрации и последующего реагирования в установленном порядке.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в  «Информационном       бюллетене» Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального  опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 М.Ю.Ворон